31 Contrarium tamen, qm̄ in dictam concessas facultas alienandi, & sequita alienatione dicatur fideicommissi renunciationem, voluit Bar. in d. s. duo fratres. in 8. q. & cum eo træ-
* feant communiter Doct. & hoc etiam tenet Alba, ubi supra & abunde Borgn. decif. 36.
nu. 23. Panciro. ubi supra nu. 76. decif. 59.

32 Tertia est clausula, † Absoluerit se inuicem ab omni eo, & tota, quod quilibet eorum quomodo cingit ex quacunq; causa petere posset. Et hac clausula, vt multi dicunt, importat renunciationem fideicommissi, Rimini-
33 nal. iu. cōf. 49. nu. 23. vol. 4. † si nulla alia
causa subest, prout presumuntur, nu. 2. & si
prædicta in 1. conclusio, & qnulla alia causa
subesse præsumatur, late Menoch. cōfilio
87. num. 0. 20.

Et pro ista conclusione, & qnulla alia causa, vel
ius præsumatur fuisse, est * communis, Rolan.
cōf. 74. nu. 91. vol. 4. Soc. iu. cōf. 116. nu. 51.
& seq. vol. 1. & in absolutione generali etiam per uerba defuturo, Bal. cōf. 140. in princ.
in 3. par. sequitur Gozad. cōf. 36. num. 13. &
cōf. 4. nu. 19. & quādō dicatur alia causa
subesse, dicam infra conclusio. 20. & abunde
hanc cōclusionem probat Borgn. d. decif.
36. nu. 23. ubi etiam de * communis.

Contrarium tamen tenet Rui. cōf. 17. & cōf.
seq. nu. 9. vol. 2. loquens ēt in casu, quo dicta
clausula est iūcta cum clausula præmissionis
de non contraueniendo, & in clausula quie-

tationis amplissima, post Bal. cōf. 18. nobilis vir Vanes. & col. 440 factum proponitur, in 3. par. Et qper istam clausulam non dicatur præjudicatum fideicommisso, respond. t. Alba cōf. 29. lib. vnu. 7. 11. & 15. quod & probo, per rationes per eum adductas.

Prior autem sententia sic est, accipienda, ut pro-
cedat ita denum, si uerba incerta sunt in tem-
pore futurum, & illud respiciunt, secus si folū
præsentis tempus, ēt si adist uitramentum, ut
pulchre declarat post aliis Rui. cōf. 137. nu.
14. & seq. vol. 2. neq; in alias censeatur acum
de fideicommisso conditionali, sed folū de
puro, seu purificato, ut ibi peream. & quod
34 † ubi uerbi tempus præsens tñ respiciunt,
q non dicatur fideicommisso conditionali
prædicatum, Ang. cōf. 5. 128. Corn. cōf. 249. ad fin. 1. Cum a. cōf. 108. col. h. Dec.
cōf. 86. col. 5. version obstat. & cōf. 49. nu.
15. Ripin d. s. duos fratres. nu. 47. Gabriel. lib.
4. tit. de fideicom. conclusio. 1. nu. 24.

35 Quarta est clausula præmissionis defendē-
di, & de euictione, qm̄ noceat fideicommissio
sic promitteret, ut nō possit amplius ha-
bere regestum ad illam partem, Riminaliu.
cōf. 49. nu. 22. vol. 4. Et casus iste reputatur
indubitabilis, per multos Doct. late Rolan.
cōf. 3. 4. nu. 2. o. in fin. & seq. vol. 4. & de * com-
munii Barsat. cōf. 137. nu. 3. o. Et idem de
præmissione de euictione quomodo docu-
res euictatur, Dec. cōf. 87. in fin. & late per
Borgn. decif. 3. num. 9.

36 Et hacten clausula euictione, licet non sit ex-
pressa, tñ subintelligitur inter diuidentes
ignaros qualitatibus rei, ut post cōcordan. per
37 cum citatos, Borgn. decif. 3. num. 8. † de
clausula præmissionis defendēdi sub obliga-
tione omnium bonorum, &c. ab omni persona,
communi, collegio, & ab omni his pro-
pœthea, &c. quod habent cūdem effectum re-
nunciationis fideicommissi, firmat etiam ip-
se ibi nu. 9. & ibidem nu. 10. subiicit idem in
clausula præmissionis de faciendo ea, ad quæ
tenetur vigore dictarum diuisiōnū, & pro
haec conclusione ridit Barsat. cōf. 87. nu.
15. bi ad hoc citat Curt. Sen. Dec. & Soc. iu.

38 Sed † contraria Alex. cōf. 21. nu. 6. & seq. vol. 1.
Riminaliu. cōf. 204. nu. 39. & 40. vol. 2. & lati-
tissimè per Rolan. cōf. 5. 1. nu. 9. & plur. seq.
& p. tot. vol. 4. qm̄ eniç citatur ex natura rei, &c.
uribilissime. & hoc nō obstante qm̄ ex post
facto res fit ad inegalitatem redacta, ut ibi
per eum col. fin. quamvis in hoc ultimo Me-
noch. cōf. 87. num. 8. 4. & seq. contradicit de
quo nō uide ēu. nu. 92. & seq. Et in qualitas
adeslet, si vnu habebat filios, alter non, Al-
ba cōf. 74. nu. 1. c. & quod inqualitas non
consideretur, probet Riminaliu. cōf. 204.
nu. 66.

Defideic.prohib.Quæst.XIII. 541

nn.66.vol.2. & pariter contra istam conclusionem Gorazd.conf.4.i.nu.6. & num.19.post Bal-per enim citatum. & hoc de piano procedit, qm euincitur ex factio eius, qm euincitur, vel auctoris sui, latè Rolan.vbi supra, & Ripa in d. duo fratres.num.4.; per tex. in Lli cœt. sif de dot. præleg. Anguillula confil.2.nu.24.lib.3. & concordan. per Craue.conf.2.1. num.6.vol.2. Nec ob id dicta clausula potest dici oriofa, quia potest applicari illis bonis, qm forte erant alienata, vt per Rimini. iun. ubi suprā num.9.

* 29 Promissio fergò de euincitione, & de defendendo in omnem casum debet intelligi de promissione, & de euincitione, quæ sequeretur ex facto tertii, non autem de ea, qm prouenit ex natura rei, vel ex facto illius, cui promittitur, feu eius auctoris, quia ad eum casum non porrigitur dicta promissio, nisi in specie eo casu fuerit promissum, secundum Bar. in d. s. duo fratres. i. q. Bar. & * communiter Doct. in d. si familiæ. C. familiæ ciscun. Rui. conf.1.37. nu.1.2. & seq. lib.2. Sed hoc ultimum, quando concurrent multa alia clausula, non tenet Socij. un. conf.1.6.nu.63.vol.1. & num.1. & num. sequen.

Quod si promissio de defendendo sit concepta in omnem casum, &c. viiij. est renunciatoria fideicommissi, vt latè probat Rui. conf.1.37. col.1. in fi. vers. & magis, &c. & col. seq. vol.2. Pro declaratione itaq; istius dubitet pertinens ad casum d. si familiæ. C. familiæ ciscun. considerandi sunt plures casus. Primus est,

* 40 t̄ quando partes simpliciter diuerterunt bona, & tunc censetur quilibet se obligasse de euincitione vnius alteri, & inuicem, nisi actum sit, quod quilibet eorum mutuum periculum suscepisset, & sic quilibet pro parte sua eam acceptebit periculio suo. Et iste est casus in d. 41. lib. familia. Et ratio est, qm diauilio vice obtinet veditationis, vt ibi omnes tradunt, & in specie Bar. in l.1. C. communia vtriusq; in d. Curt. iun. conf.1.1. in fi. Rui. confil.1.37. nu.3. nol.2. ubi probat hunc casum.

Declaratur supradicta conclusio, vt non procedat, qm euincitio sequeretur ex natura rei, seu qualitate conventionis, ut cludit Craue.d. conf.2.1. num.6.vol.2.

* 43 Secundò, quatenus dixit diuisionem venditionis vni obtainere, & esse ad eius instar, declaratur, ut procedat, qm partes vnicuiq; affligantur, ut sequuntur astimare, secus autem fi. in estimante: quia tūc est ad instar permutationis, vt post concordan. per enim citatos, concludit Borgnini. Caualcan. decisi.36. numero 4. in princ. & ita debet intelligi Rolan. conf.51. num.6.vol.4. quatenus dixit, diuisionem vim habere permutationis, quamvis permu-

tatio sit instar venditionis, Decia. confil.55. num.35.vol.1. Quid tamen an verum sit, latius infra dicam in 6. clausula.

* 44 Secundus casus est, qm promiserunt etiam diuidentes sibi in uitem de euincitione; & isto casu si tempore diuisionis, quilibet eorum sciebat qualitatem rei, & vinculum ei annexum, tunc si pars vnius euincitur ex natura & qualitate rei, seu ex facto, & ordinazione auctoris communis diuidentium, quod idē est, ac si ex facto proprio illius, qm euincitur, & tunc omnes uolunt, quod cesseret obligatio de euincitione, gl. & * communiter Doct. in d. si familiæ. Roland. conf.5. vol.4. & concordan. supra citat. & signanter Alex. d. confil.2.1. nu.6. & seq. vol.5. Craue. confil.2.1. nu.6.vol.2. Ea ratio est, quia hæc promissio euincitionis simpliciter facta intelligitur secundum naturam contractus, Alex. vbi suprā. Idem probat Soc. confis.; i. nume.7.vol.4. loquens in euincitione emanata ex compromisso pro diuisione exinde facta, qm nihilominus non extendatur ad casum, ubi pars vnius euincitur ex natura rei, vel factio auctoris diuidentium, qm reprobat. Idem, ac si factum esset ipsums, qm a res euincitur, & tunc ceflat dispositio Luendicantem. if de euincito. Idē probat Alban. conf.4.Rui. conf.1.5. nol.2. Dec. conf.4.1. Aret. conf.3. num.3.8. confis.; 4. confis. 4.5. Natta conf.47. num. 13. Ripa in d. s. duo fratres. num.101. & de euincitione, quæ sequitur ex facto antiquiorum, Craue. confil.2.4. num.1.